
Danmarks Naturfredningsforening søger
projektmedarbejder til nyt spor om unges politiske

engagement i Grøn trepart (vikariat)

Vil du hjælpe med at styrke unges grønne handlekraft, fællesskaber og politiske engagement?  
Mange unge vil gerne mere ud i naturen og være med til at skabe plads til mere vild natur og
biodiversitet. Alligevel er der kun få, som engagerer sig i traditionelle grønne organisationer. I to år
har vi med udviklingsprojektet FLOR eksperimenteret med forskellige tilgange til at engagere unge i
naturpolitiske dagsordener med formålet at blive klogere på, hvordan vi (foreninger) kan styrke
unges grønne engagement, indflydelse og handlekraft.  
FLOR er kommet rigtig godt fra start, og flere hundrede unge engagerer sig i dag i vores
ungdomsbevægelse for mere vild natur og biodiversitet. I 2025 er et at vores strategiske
fokusområder at styrke unges politiske engagement – og herunder engagement i ’Grøn trepart’ og
efterårets kommunalvalg. Til at give sporet et løft søger vi en ny kollega med erfaring med
frivillighed, politiske processer og kommunikation. 
Arbejdsopgaver 

Du vil få det daglige ansvar for drift, målstyring og udvikling af det strategiske fokusområde:

Unges politiske engagement, og understøtte frivilliges politiske aktiviteter, faglighed, samt

deltagelse i Grøn trepart og kommunalvalg. 

●

I FLOR inspirerer vi til engagement og handling gennem flere forskellige

kommunikationsindsatser: Content på sociale medier, nyhedsbreve, presse, hjemmeside og

vores halvårlige politiske kampagne. Du vil få ansvaret for at koordinere

kommunikationsindsatserne og fagligt understøtte vores to kommunikationspraktikanter i at

lave indhold til sociale medier og digitale kampagner. 

●

Herudover vil du have til opgave at hjælpe med at understøtte frivilliges lokale events og ideer

til nye projekter, og planlægge og afvikle årets nationale events f.eks. FLOR akademi – en

weekend, hvor 30 unge får viden og værktøjer til at engagere sig i at skabe plads til mere vild

natur og biodiversitet. 

●

Du er vores nye drømmekollega, hvis du 

Er en dygtig formidler, der kan kommunikere klart og kreativt. Har erfaring med digital

kommunikation og annoncering og kan udvikle kreative kampagner i samarbejde med unge. 

●

Har erfaring med at understøtte frivillige eller unges deltagelse i demokratiet. ●

Kendskab til politiske processer – og med fordel kommunalpolitik. ●

Er god til at samarbejde. ●

Ikke er bange for at prøve nye metoder af og lave fejl. ●

Det er ikke et krav, at du ved en masse om biodiversitet allerede. ●

Du bliver tilknyttet Organisationsafdelingen i Danmarks Naturfredningsforening, hvor du skal du
indgå i vores projektteam, der arbejder med projekter rettet mod børn, unge og den øvrige
befolkning. Du kan forvente arrangementer/møder rundt omkring i landet - også aftener og
weekender - for at kunne understøtte de frivillige i projekterne. Til gengæld lægger vi vægt på din
udvikling, frihed under ansvar og mulighed for fleksibel planlægning af arbejdet.  
 
OM FLOR  
FLOR er Danmarks Naturfredningsforenings ungdomsbevægelse for mere vild natur og
biodiversitet. Vi er et sted at være sammen om både bekymringen for og glæden ved naturen. I
FLOR tror vi på, at vi kan gøre en forskel på flere forskellige måder, der alle er nødvendige for at
rykke på en grøn fremtid. Derfor arbejder vi på disse fire forskellige måder: 

Vi (frivillige) arrangerer naturoplevelser og events rundt i landet 1.

Vi oplyser om natur- og biodiversitetens kriser og løsninger 2.

Vi sætter konkrete positive aftryk i naturen 3.

Vi engagerer os i den politiske dagsorden i DN, lokalt og nationalt 4.
FLOR er målrettet unge mellem 18 og 30 år. Vi samles i lokale tværfaglige fællesskaber i Århus,
København, Aalborg og Odense eller i nationale temagrupper. Man behøver ikke vide noget om
biodiversitet for at være med! 



PRAKTISK 
Vi forventer, at du kan starte 04.08.2025. Stillingen er et vikariat på 7 måneder. Stillingen er 37
timer om ugen, og løn modsvarer den statslige overenskomst. Vi har en personaleforening,
vegetarisk frokostordning samt en kreativ og uformel arbejdsplads. 
Hvis du vil vide mere om stillingen og om vores arbejde, er du velkommen til at kontakte
organisationschef, Mikkel Havelund, på mh@dn.dk eller på tlf. 3119 3207 eller projektleder i FLOR,
Anna Rask Larsen, på anna@dn.dk eller tlf. 3126 1520. Ansøgningsfristen er 08.06.2025 - men
send endelig din ansøgning før, da vi løbende læser dem.  
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